（徳島県会員の会）議事録

記録日：2017 年 10 月 21 日

記録者：福井 智大

団体名 一般社団法人徳島県古民家再生協会 会員の会

開催日時 2017 年 10 月 21 日（金）   17:00～18:30

開催場所 ホテル千秋閣 7 階（鳳）

出席者
井上事務局長、金原、島勝、福井、笹山、仲野、丸岡、久保、福井、三

木、大林

議事 1 開会宣言

2 出席者確認

3 支部長挨拶

4 前回議事録の確認

5 議題並びに資料の確認

6 本会 報告事項

  本報 6-1 住生活月間イベント開催について

  本報 6-2 平成の大工棟梁検定開催のお知らせ

  本報 6-3 地域型住宅グリーン化推進事業採択のお知らせ

  本報 6-4 地域に根ざした

木造住宅施工技術体制整備事業に関して

  本報 6-5 古民家（伝統工法）「ZEH」住宅に関して

  本報 6-6 全国会員大会登録に関して

  本報 6-7 シルバー人材連携事業進捗に関して

  本報 6-8 各種スケジュール

7 事務局報告事項

  事報 7-1 新民家プロジェクト会議開催のお知らせ

  事報 7-2 古民家ツーリズム勉強会開催報告

  事報 7-3 現況図作成のための現場調査研究会開催のお知らせ

  事報 7-4 古民家既存住宅状況調査技術者講習延期のお知らせ

  事報 7-5 ロングステイフェア 2017 開催のお知らせ

  事報 7-6 メディア掲載のお知らせ

8 支部報告事項

9 学習プログラム

10 その他

11 閉会宣言

決定事項 なし

 次月開催日時 2017 年 11 月 13 日（月）18:00～20:00

次月開催場所 未定